

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

La información incluida en la presente reseña informativa es adicional a los estados financieros de Banco de Servicios y Transacciones S.A.U. (en adelante la “Entidad” o el “Banco”) al 31 de diciembre de 2025, por lo que para un análisis más detallado debe ser leída en conjunción con la mencionada información. Los presentes estados financieros, son preparados de acuerdo con la normativa del BCRA que establece que las entidades bajo su supervisión presenten estados financieros preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera de contabilidad (NIIF) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés), con la excepción transitoria del modelo de deterioro de la sección 5.5 “Deterioro de valor” de la NIIF 9 “Instrumentos financieros”, (en adelante, “Marco de información contable establecido por el BCRA”). La excepción descripta constituye un apartamiento de NIIF. Con fecha 19 de marzo de 2020, mediante la comunicación A 6938 el BCRA estableció que las entidades del Grupo B y C, apliquen el modelo de deterioro a partir del 1 de enero de 2021. A través de la comunicación A 7181 emitida el 17 de diciembre de 2020, el BCRA postergo hasta el 1 de enero de 2022 la aplicación del modelo. La comunicación A 7427 emitida el 23 de diciembre de 2021, daba la posibilidad de postergarlo hasta el 1 de enero de 2023, pero la Entidad no presento ante BCRA la solicitud para dicha posibilidad.

SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA DEL BANCO

Los cuadros que se incluyen a continuación muestran información financiera y estadística relacionada con el Banco, correspondiente a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2024 y 2025. La información al 31 de diciembre de 2024 se encuentra reexpresada en moneda de cierre, tanto los saldos iniciales como los movimientos del ejercicio.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Resumen del Estado de Situación Financiera

A continuación, se expone la evolución financiera de la Entidad con datos comparativos correspondientes a los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

RUBRO	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Efectivo y Depósitos en Bancos	48.639.015	60.314.576	11.675.561	24,0%
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	205.623.590	108.334.317	(97.289.273)	(47,3%)
Instrumentos derivados	103.943	488.133	384.190	369,6%
Operaciones de pase y cauciones	-	18.941.656	18.941.656	100,0%
Otros activos financieros	50.202.397	1.928.342	(48.274.055)	(96,2%)
Préstamos y otras financiaciones	152.285.317	280.123.416	127.838.099	83,9%
Otros títulos de deuda	42.830.577	46.635.397	3.804.820	8,9%
Activos financieros entregados en garantía	34.126.900	14.922.655	(19.204.245)	(56,3%)
Activo por impuesto a las ganancias corriente	-	14.851.982	14.851.982	100,0%
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	36.897.709	27.818.997	(9.078.712)	(24,6%)
Propiedad, planta y equipo	2.429.139	3.586.870	1.157.731	47,7%
Activos intangibles	729.496	1.306.822	577.326	79,1%
Activo por impuesto a las ganancias diferido	1.273.401	7.397.576	6.124.175	480,9%
Otros activos no financieros	897.088	3.442.414	2.545.326	283,7%
TOTAL ACTIVO	576.038.572	590.093.153	14.054.581	2,4%

RUBRO	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Depósitos	177.848.772	330.178.073	152.329.301	85,7%
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	60.736.785	32.177.669	(28.559.116)	(47,0%)
Instrumentos derivados	6.609.841	545.193	(6.064.648)	(91,8%)
Operaciones de pase y cauciones	3.294.785	2.899.626	(395.159)	(12,0%)
Otros pasivos financieros	36.646.898	3.415.436	(33.231.462)	(90,7%)
Obligaciones negociables emitidas	51.438.110	54.672.070	3.233.960	6,3%
Pasivos por impuestos a las ganancias corriente	40.821.241	-	(40.821.241)	(100,0%)
Provisiones	1.370.140	1.249.009	(121.131)	(8,8%)
Otros pasivos no financieros	16.813.917	33.838.766	17.024.849	101,3%
TOTAL PASIVO	395.580.489	458.975.842	63.395.353	16,0%
Capital Social	648.350	648.350	-	0,0%
Ajuste de Capital	24.457.986	24.457.986	-	0,0%
Ganancias reservadas	67.232.510	96.154.807	28.922.297	43,0%
Resultado del ejercicio	88.119.237	9.856.168	(78.263.069)	(88,8%)
TOTAL PATRIMONIO NETO	180.458.083	131.117.311	(49.340.772)	(27,3%)
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	576.038.572	590.093.153	14.054.581	2,4%

Fuente: Estados financieros de la Entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Resumen del Estado de Resultados Integrales

El siguiente cuadro detalla la evolución de los resultados del Banco con información comparativa correspondiente a los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

ESTADO DE RESULTADOS				
Cifras expresadas en miles de pesos				
RUBRO	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Ingresos por intereses	125.832.619	100.420.303	(25.412.316)	(20,2%)
Ingresos por ajustes	22.782.339	10.986.213	(11.796.126)	(51,8%)
Egresos por intereses	(70.318.866)	(68.329.964)	1.988.902	(2,8%)
Resultado neto por intereses	78.296.092	43.076.552	(35.219.540)	(45%)
Ingresos por comisiones	6.997.650	3.285.120	(3.712.530)	(53,1%)
Egresos por comisiones	(369.760)	(441.747)	(71.987)	19,5%
Resultado neto por comisiones	6.627.890	2.843.373	(3.784.517)	(57,1%)
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a VR con cambios en resultados	216.188.105	25.614.502	(190.573.603)	(88,2%)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	31.728	14.086.741	14.055.013	44298,5%
Otros ingresos operativos	23.287.164	21.179.023	(2.108.141)	(9,1%)
Cargo por Incobrabilidad	(2.458.631)	(9.618.969)	(7.160.338)	291,2%
Ingresos operativos netos	321.972.348	97.181.222	(224.791.126)	(69,8%)
Beneficios al personal	(24.736.660)	(12.690.225)	12.046.435	(48,7%)
Gastos de administración	(33.370.035)	(37.883.114)	(4.513.079)	13,5%
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(2.334.249)	(2.429.625)	(95.376)	4,1%
Otros gastos operativos	(17.759.511)	(16.690.569)	1.068.942	(6,0%)
Resultado Operativo	243.771.893	27.487.689	(216.284.204)	(88,7%)
Resultado por la posición monetaria neta	(88.575.877)	(41.479.874)	47.096.003	(53,2%)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	155.196.016	(13.992.185)	(169.188.201)	(109,0%)
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(67.076.779)	23.848.353	90.925.132	(135,6%)
Resultado neto de las actividades que continúan	88.119.237	9.856.168	(78.263.069)	(88,8%)
Resultado neto del ejercicio - Ganancia	88.119.237	9.856.168	(78.263.069)	(88,8%)
Resultado integral total	88.119.237	9.856.168	(78.263.069)	(88,8%)

Fuente: Estados financieros de la Entidad a cada fecha.

A continuación, se exponen indicadores financieros considerados relevantes para el análisis de la evolución del Banco, con información correspondiente a los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Indicadores Financieros

INDICADORES RELEVANTES		
INDICADOR	2024	2025
PATRIMONIO		
Activos	576.038.572	590.093.153
Pasivos	395.580.489	458.975.842
Patrimonio Neto	180.458.083	131.117.311
Resultado Integral Total	88.119.237	9.856.168
Resultado de las actividades que continúan	88.119.237	9.856.168
RENTABILIDAD		
Rentabilidad sobre capital	59,3%	6,2%
Rentabilidad sobre activos	17,0%	1,7%
ENDEUDAMIENTO		
Leverage (Pasivo / PN)	2,19	3,50
Total Depósitos / Total Pasivos	45,0%	71,9%
Patrimonio Neto / Activos	31,3%	22,2%
Patrimonio Neto / Pasivos	45,6%	28,6%
Activo / PN	3,19	4,50
LIQUIDEZ		
Activo Corriente	489.137.971	505.944.140
Activo no Corriente	86.900.601	84.149.013
Pasivo Corriente	395.405.452	456.967.310
Pasivo no Corriente	175.037	2.008.532
Activo Corriente / Pasivo Corriente	123,7%	110,7%
Activo no Corriente / Total Activos	15,1%	14,3%
CALIDAD DE ACTIVOS		
Cartera de Riesgo	222.080.148	362.740.414
Cartera Regular	221.936.402	357.453.400
Cartera Irregular	143.746	5.287.014
Previsiones	4.596.136	11.741.506
Cartera Irregular / Cartera de Riesgo	0,1%	1,5%
Previsiones / Cartera de Riesgo	2,1%	3,2%
Previsiones / Cartera Irregular	3197,4%	222,1%
EFICIENCIA		
Gastos / Activos Totales	54,3%	47,2%
Ingresos por comisiones / Gastos de Administración	8,9%	4,7%
Activos Inmovilizados / Patrimonio Neto	1,8%	3,7%
Cantidad de Empleados	136	148
Cantidad de Sucursales	1	1
RELACIONES TECNICAS		
CAPITALES MINIMOS		
Integración de Capital	166.284.547	118.687.274
Exigencia de Crédito y Tasa	49.467.613	50.426.498
Exigencia de Riesgo Operacional	706.705	2.102.273
Incremento Grandes Exposiciones de Riesgo de Credito	-	-
Integración / Exigencia	331%	226%
EFFECTIVO MINIMO		
Integración Moneda Nacional	21.325.309	42.644.138
Exigencia Moneda Nacional	21.323.500	41.198.693
Cumplimiento Moneda Nacional	100%	104%
Integración Moneda Extranjera	25.836	28.854
Exigencia Moneda Extranjera	25.770	27.606
Cumplimiento Moneda Extranjera	100%	105%

Fuente: Estados financieros e información de gestión de la Entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Calidad de cartera

A continuación, se detalla la evolución de la calidad de la cartera de riesgo del Banco correspondiente a los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024.

CARTERA DE RIESGO						
Cifras expresadas en miles de pesos						
Concepto	31 de Diciembre				Variaciones	
	2024	%	2025	%	2025 vs. 2024	%
Cartera Comercial	220.803.243	99%	357.028.732	98%	136.225.489	61,7%
Cartera Regular	220.660.239	100%	351.950.703	99%	131.290.464	59,5%
Cartera Irregular	143.004	0%	5.078.029	1%	4.935.025	3451,0%
Cartera de Consumo	1.276.905	1%	5.711.682	2%	4.434.777	347,3%
Cartera Regular	1.276.163	100%	5.502.697	96%	4.226.534	331,2%
Cartera Irregular	742	0%	208.985	4%	208.243	28065,1%
Cartera de Riesgo	222.080.148	100,0%	362.740.414	100,0%	140.660.266	63,3%
Cartera Irregular	143.746		5.287.014		5.143.268	3578,0%
Cartera Irregular / Cartera de Riesgo	0,1%		1,5%			
Previsiones	4.596.136		11.741.506		7.145.370	155,5%
Cobertura de Cartera Irregular con Previsiones	3197,4%		222,1%		(2975,3%)	

Fuente: Estados financieros de la Entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

ANALISIS DE LA GERENCIA DEL BANCO SOBRE LOS RESULTADOS DE LAS OPERACIONES Y LA SITUACIÓN FINANCIERA POR EL EJERCICIO CONTABLE FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR.

Estado de Resultados del ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025.

Resultado Integral del ejercicio

El Banco registró una ganancia integral para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025 de \$ 9.856,2 millones de pesos.

Los principales factores relacionados con el resultado integral se detallan a continuación:

Ingresos por intereses y ajustes

INGRESOS POR INTERESES Y AJUSTES				
<i>Cifras expresadas en miles de pesos</i>				
Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Ingreso por intereses y ajustes	148.614.958	111.406.516	(37.208.442)	(25,0%)
Intereses por títulos privados	20.667.371	18.609.026	(2.058.345)	(10,0%)
Intereses por títulos públicos	4.394.203	10.766.326	6.372.123	145,0%
Intereses por préstamos al sector público no financiero	47.933	2.790.271	2.742.338	5721,2%
Intereses por préstamos al sector financiero	498.095	931.502	433.407	87,0%
Intereses por adelantos	34.462.073	21.899.467	(12.562.606)	(36,5%)
Intereses por documentos	14.113.556	10.592.291	(3.521.265)	(24,9%)
Intereses por préstamos con garantías hipotecarias	216.620	345.081	128.461	59,3%
Intereses por préstamos personales	682.992	2.044.615	1.361.623	199,4%
Intereses por arrendamientos financieros	2.783.745	7.975.569	5.191.824	186,5%
Intereses por prefinanciación y financiación de exportaciones	-	26.023	26.023	100,0%
Intereses por préstamos en títulos públicos	455.067	33.907	(421.160)	(92,5%)
Intereses por otros préstamos	1.516.321	22.393.562	20.877.241	1376,8%
Intereses por operaciones de pase y cauciones con el B.C.R.A. y otras entidades financieras	45.994.643	2.012.663	(43.981.980)	(95,6%)
Ajustes por títulos públicos con cláusula CER	22.782.339	10.986.213	(11.796.126)	(51,8%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Los ingresos por intereses y ajustes del Banco para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025 disminuyeron 25 % en comparación con el obtenido en igual ejercicio del ejercicio anterior.

El cuadro expuesto explica los componentes de los ingresos por intereses para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025 comparativo con el 31 de diciembre de 2024.

Los ingresos por intereses durante el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025, se componen principalmente de los intereses por adelantos y de los intereses por otros préstamos que acumularon una utilidad de \$ 21.899,5 y \$ 22.393,6 millones de pesos respectivamente.

Otro componente significativo del rubro corresponde a los intereses por títulos privados, los cuales representaron el 16,7 % del total del rubro y acumularon una ganancia de \$ 18.609 millones de pesos correspondientes a obligaciones negociables y títulos de deuda de fideicomisos financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Ingresos por intereses y ajustes (cont.)

El resultado por títulos públicos registró al cierre del ejercicio una ganancia acumulada de \$ 10.766,3 millones de pesos donde se incluyen los intereses por títulos públicos a costo amortizado, a dicho resultado debe adicionársele \$ 10.986,2 de ajuste por títulos públicos con cláusula CER.

Por otro lado, los intereses por documentos alcanzaron una utilidad de \$ 10.592,3 millones en tanto que los intereses por arrendamientos financieros muestran un resultado acumulado de \$ 7.975,6 millones al 31 de diciembre de 2025.

Los ingresos por préstamos personales y los generados por préstamos con garantías hipotecarias alcanzaron una utilidad acumulada de \$ 2.044,6 y \$ 345,1 millones respectivamente, mientras que los correspondientes al sector público no financiero fue de \$ 2.790,3 millones al 31 de diciembre de 2025.

Finalmente, los intereses generados por préstamos interfinancieros con entidades locales y los intereses por pases activos con el B.C.R.A y con otras entidades financieras acumularon en conjunto ingresos por \$ 2.944,2 millones de pesos. Mientras que los intereses por préstamos en títulos públicos y por prefinanciación y financiación de exportaciones alcanzaron en conjunto \$ 59,9 millones de pesos al cierre del ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025.

Egresos por intereses y ajustes

Los egresos por intereses y ajustes del Banco para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025 acumularon una pérdida de \$ 68.330 millones y muestran un descenso del 2,8 % respecto del saldo registrado en el ejercicio anterior.

El siguiente cuadro indica los componentes de los Egresos por intereses y ajustes con datos comparativos correspondientes a los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

EGRESOS POR INTERESES y AJUSTES				
Cifras expresadas en miles de pesos				
Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Egreso por intereses	70.318.866	68.329.964	(1.988.902)	(2,8%)
Intereses por depósitos Sector Público no financiero	-	7.068.838	7.068.838	100,0%
Intereses por depósitos en cuentas corrientes	49.630.206	26.169.407	(23.460.799)	(47,3%)
Intereses por depósitos en cajas de ahorros	131.864	354.807	222.943	169,1%
Intereses por depósitos a plazo fijo y otras inversiones a plazo	12.379.195	19.284.243	6.905.048	55,8%
Intereses por financiamientos recibidas del B.C.R.A. y otras entidades financieras	5.855.281	6.580.282	725.001	12,4%
Intereses por operaciones de pase con el B.C.R.A. y otras entidades financieras	515.887	7.648.042	7.132.155	1382,5%
Intereses por operaciones de cauciones tomadoras bursátiles en pesos	1.806.433	1.224.345	(582.088)	(32,2%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Los egresos por intereses y ajustes del ejercicio se componen principalmente de los intereses por depósitos en cuentas corrientes, los cuales en conjunto con los intereses por depósitos en cajas de ahorro ascendieron a la suma de \$ 26.524,2 millones de pesos, representando el 38,8 % del total de los egresos por intereses.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Egresos por intereses y ajustes (cont.)

Al 31 de diciembre de 2025 se generaron egresos por \$ 19.284,2 millones de pesos correspondientes a intereses por depósitos a plazo fijo y otras inversiones a plazo; representando el 28,2 % del rubro.

Los intereses por financiaciones recibidas del B.C.R.A. y otras entidades financieras acumularon egresos por un total de \$ 6.580,3 millones de pesos. Mientras que los pases con el B.C.R.A. y otras entidades del sector financiero generaron junto con las cauciones tomadoras bursátiles un cargo de \$ 7.648 y \$ 1.224,3 millones de pesos respectivamente al 31 de diciembre de 2025.

Por último, cabe mencionar que al 31 de diciembre de 2025 los intereses por depósitos al sector público no financiero generaron un egreso de \$ 7.068,8 millones de pesos.

Ingresos y Egresos por comisiones

Los ingresos por comisiones registraron una importante disminución en comparación con el saldo registrado en el ejercicio del año anterior debido a un menor ingreso de comisiones por valores mobiliarios. Los mismos ascendieron a \$ 3.285,1 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

En tanto que los egresos por comisiones acumulados al 31 de diciembre de 2025 totalizaron \$ 441,7 millones de pesos.

El siguiente cuadro indica los componentes de los Ingresos y Egresos por Comisiones para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025 comparativo con el ejercicio anterior.

RESULTADO NETO POR COMISIONES				
<i>Cifras expresadas en miles de pesos</i>				
Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Ingreso por comisiones	6.997.650	3.285.120	(3.712.530)	(53,1%)
Comisiones vinculadas con obligaciones	996.909	1.208.938	212.029	21,3%
Comisiones vinculadas con créditos	41.109	124.560	83.451	203,0%
Comisiones por valores mobiliarios	5.280.541	752.469	(4.528.072)	(85,8%)
Comisiones vinculadas con garantías financieras	324.698	595.657	270.959	83,4%
Comisiones por gestión cobranza	1.223	-	(1.223)	(100,0%)
Comisiones por seguros	124.049	433.016	308.967	249,1%
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	229.121	170.480	(58.641)	(25,6%)
Egreso por comisiones	369.760	441.747	71.987	19,5%
Comisiones vinculadas con operaciones con títulos valores	175.849	189.244	13.395	7,6%
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	49.353	144.258	94.905	192,3%
Comisiones por transportadora de caudales	82.553	7.592	(74.961)	(90,8%)
Otros	62.005	100.653	38.648	62,3%
Resultado neto por comisiones	6.627.890	2.843.373	(3.784.517)	(57,1%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Ingresos operativos netos

INGRESOS OPERATIVOS NETOS				
Cifras expresadas en miles de pesos				
Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	216.188.105	25.614.502	(190.573.603)	(88,2%)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	31.728	14.086.741	14.055.013	44298,5%
Otros ingresos operativos	23.287.164	21.179.023	(2.108.141)	(9,1%)
Cargo por Incobrabilidad	(2.458.631)	(9.618.969)	(7.160.338)	291,2%
	237.048.366	51.261.297	(185.787.069)	(78,4%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

A continuación, se expone un detalle del resultado neto por medición de otros instrumentos financieros para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025 comparativo con el ejercicio anterior.

Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Resultado por títulos públicos	162.604.785	27.460.845	(135.143.940)	(83,1%)
Resultado por títulos privados	27.385.905	6.531.411	(20.854.494)	(76,2%)
Resultado por certificados de participación en fideicomisos financieros	70.602	-	(70.602)	(100,0%)
Opciones de venta tomadas	1.375.565	-	(1.375.565)	(100,0%)
Resultado por operaciones a término	24.751.248	(8.377.754)	(33.129.002)	(133,8%)
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	216.188.105	25.614.502	(190.573.603)	(88,2%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

El resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultado del ejercicio muestra un importante descenso respecto al resultado registrado en el ejercicio anterior. En el rubro se incluyen los resultados por títulos públicos por \$ 27.460,8 millones y los resultados por títulos privados que alcanzaron una ganancia de \$ 6.531,1 millones, en tanto que las operaciones a término de moneda extranjera registraron una pérdida de \$ 8.377,8 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

Por otra parte, se registró una ganancia de \$ 14.086,7 millones de pesos correspondiente al resultado por diferencia de cotización de oro y moneda extranjera.

A continuación, se expone un detalle con los otros ingresos operativos para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025; los mismos descendieron en \$ 2.108,1 millones, lo que implica un descenso del 9,1 % respecto del saldo acumulado al 31 de diciembre de 2025.

Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Créditos recuperados	467	60.500	60.033	12855,0%
Intereses punitivos	8.623	1.138.840	1.130.217	13107,0%
Otras comisiones	11.025.262	5.643.351	(5.381.911)	(48,8%)
Otros ajustes e intereses por créditos diversos	10.953.614	12.788.918	1.835.304	16,8%
Previsiones desafectadas	807.094	847.302	40.208	5,0%
Otros	492.104	700.112	208.008	42,3%
Resultado Otros ingresos operativos	23.287.164	21.179.023	(2.108.141)	(9,1%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Ingresos operativos netos (cont.)

Dentro del rubro, se destaca la utilidad registrada en otros ajustes e intereses por créditos diversos la que representa el 60,4 % del total del rubro y alcanzó un saldo de \$ 12.788,9 millones de pesos, dicho saldo incluye el revalúo de los títulos públicos entregados en garantía. Otra utilidad que cabe mencionar corresponde a otras comisiones en la que se incluyen los honorarios percibidos por estructuraciones y colocaciones de terceros, así como los percibidos como sociedad depositaria, las cuales registraron una ganancia de \$ 5.643,4 millones durante el ejercicio.

Por otro lado, se registró una utilidad de \$ 1.138,8 millones de pesos en los intereses punitivos y de \$ 700,1 millones en el rubro otros.

Finalmente, las provisiones desafectadas aportaron un resultado acumulado \$ 847,3 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025; en tanto que se registró una ganancia de \$ 60,5 millones de pesos en el rubro Créditos recuperados al cierre del ejercicio contable.

Cargo por incobrabilidad

La Entidad ha generado provisiones sobre sus financiaciones para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025 por \$ 11.741,5 millones de pesos

El Banco calcula sus provisiones de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés), con excepción temporaria de la aplicación del punto 5.5 (deterioro de valor) de la NIIF 9 “Instrumentos Financieros” sobre los instrumentos de deuda del Sector Público no Financiero, conforme el marco de información contable establecido por el BCRA. El cargo es el resultante de la variación de provisiones al inicio y cierre del ejercicio considerado.

MOVIMIENTO DE PREVISIONES						
Cifras expresadas en miles de pesos						
Concepto	31 de Diciembre					
	Saldo al inicio	Pérdida crediticia esperada por los próximos 12 meses	Pérdida crediticia esperada remanente del activo financiero		Resultado monetario generado por provisiones	Saldo al cierre del ejercicio
			Instrumentos financieros con incremento significativo del riesgo crediticio	Instrumentos financieros con deterioro crediticio		
Préstamos y otras financiaciones	3.107.526	3.838.384	929.304	3.794.607	(1.482.104)	10.187.717
Otras entidades financieras	-	-	-	-	-	-
Sector privado no financiero y residentes en el Exterior	3.107.526	3.838.384	929.304	3.794.607	(1.482.104)	10.187.717
Adelantos	624.108	780.183	38.221	2.511.987	(576.231)	3.378.268
Documentos	1.191.103	159.078	31.065	29.675,00	(237.299)	1.173.622
Hipotecarios	92.012	(2.988)	-	-	(23.324)	65.700
Personales	15.132	48.254	1.847	105.093,00	(15.220)	155.106
Arrendamientos financieros	336.107	122.986	6.441	-	(930)	464.604
De títulos públicos	521.674	172.167	385.132	-	(82.016)	996.957
Prefinanciación y financiación de exportaciones	-	460.225	40.293	704.458	(163.913)	1.041.063
Otros	327.390	2.098.479	426.305	443.394	(383.171)	2.912.397
Otros títulos de deuda	981.713	234.206	148.803	-	(270.166)	1.094.556
Compromisos eventuales	506.900	46.423	11.484	10.878	(116.452)	459.233
TOTAL	4.596.139	4.119.013	1.089.591	3.805.485	(1.868.722)	11.741.506

Fuente: Estados financieros de la Entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Otros egresos operativos

En el cuadro expuesto a continuación, se detallan los egresos operativos registrados al 31 de diciembre de 2025.

OTROS EGRESOS OPERATIVOS				
Cifras expresadas en miles de pesos				

Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Beneficios al personal	24.736.660	12.690.225	(12.046.435)	(48,7%)
Gastos de administración	33.370.035	37.883.114	4.513.079	13,5%
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	2.334.249	2.429.625	95.376	4,1%
Otros gastos operativos	17.759.511	16.690.569	(1.068.942)	(6,0%)
Resultado otros egresos operativos	78.200.455	69.693.533	(8.506.922)	(10,9%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Los beneficios al personal disminuyeron 48,7 % respecto del monto registrado en el mismo ejercicio del año anterior, alcanzando un cargo acumulado de \$ 12.690,2 millones de pesos. En el mismo se incluyen las remuneraciones, las cargas sociales sobre remuneraciones, indemnizaciones, gratificaciones y otros servicios al personal.

Gastos de administración

Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Alquileres	199.478	31.564	(167.914)	(84,2%)
Electricidad y comunicaciones	1.029.107	991.169	(37.938)	(3,7%)
Gastos de mantenimiento, conservación y reparaciones	1.555.283	896.670	(658.613)	(42,3%)
Honorarios a directores y síndicos	9.743.492	12.056.275	2.312.783	23,7%
Impuestos	1.878.523	2.455.714	577.191	30,7%
Otros honorarios	9.567.414	12.538.015	2.970.601	31,0%
Papelería y útiles	33.474	21.957	(11.517)	(34,4%)
Propaganda y publicidad	1.929.301	2.036.076	106.775	5,5%
Representación, viáticos y movilidad	1.641.484	1.075.294	(566.190)	(34,5%)
Seguros	120.960	143.080	22.120	18,3%
Servicios administrativos contratados	423.383	680.534	257.151	60,7%
Servicios de seguridad	300.251	294.103	(6.148)	(2,0%)
Otros	4.947.885	4.662.663	(285.222)	(5,8%)
Resultado gastos de administración	33.370.035	37.883.114	4.513.079	13,5%

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Gastos de administración (cont.)

El total de gastos de administración para el ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025 asciende a \$ 37.883,1 millones de pesos; los componentes más significativos del rubro corresponden a “Honorarios directores y síndicos” que registró un cargo de \$ 12.056,3 millones y “Otros Honorarios” en el que se incluyen gastos relacionados con asesoramientos impositivos, legales, financieros y otros servicios cuyo cargo fue de \$ 12.538 millones de pesos.

Otro componente significativo del rubro corresponde a “Otros” en este último se incluyen los gastos de franqueo y transporte de documentación, publicaciones y suscripciones y otros gastos generales de administración concepto que registró un cargo de \$ 4.662,7 millones al 31 de diciembre de 2025 y representa el 12,3 % del total de Gastos de Administración, en tanto que el gasto en publicidad y propaganda representa el 5,4 % del total del rubro alcanzando un cargo acumulado de \$ 2.036,1 millones de pesos al cierre del ejercicio contable.

Por otro lado, el rubro “Electricidad y comunicaciones” acumuló un cargo de \$ 991,2 millones, mostrando una disminución del 3,7 % respecto del cargo registrado al 31 de diciembre de 2024; en tanto que el gasto por impuestos al 31 de diciembre de 2025 representa el 6,5 % del rubro, constituyendo un cargo de \$ 2.455,7 millones de pesos.

Asimismo, se registró un cargo de \$ 1.075,3 millones de pesos en el rubro gastos de representación, viáticos y movilidad; en tanto que en el rubro servicios administrativos contratados se acumuló una pérdida de \$ 680,5 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

Por último, el cargo por alquileres, gastos de mantenimiento, conservación y reparaciones, seguros, gastos de papelería y útiles y servicios de seguridad acumulan en su conjunto un cargo de \$ 1.387,74 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

Otros gastos operativos

Concepto	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Aporte al Fondo de Garantía de los Depósitos	364.428	436.745	72.317	19,8%
Cargo por otras provisiones	358.785	252.981	(105.804)	(29,5%)
Cargos por sanciones administrativas, disciplinarias y penales	216.808	-	(216.808)	(100,0%)
Impuesto sobre los ingresos brutos	15.016.077	9.879.696	(5.136.381)	(34,2%)
Intereses sobre el pasivo por arrendamiento	71.059	182.650	111.591	157,0%
Donaciones	407.887	455.700	47.813	11,7%
Otros Ajustes por Obligaciones diversas	100.228	-	(100.228)	(100,0%)
Ajuste remediación moneda homogenea dividendos a pagar	-	4.934.659	4.934.659	100,0%
Otros	1.224.239	548.138	(676.101)	(55,2%)
Resultado otros gastos operativos	17.759.511	16.690.569	(1.068.942)	(6,0%)

Fuente: Estados financieros de la entidad a cada fecha.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Otros gastos operativos (cont.)

Los cargos más significativos del rubro corresponden al impuesto sobre los ingresos brutos y al ajuste por remediación en moneda homogénea a los dividendos a pagar que alcanzaron un cargo acumulado de \$ 9.879,7 y \$ 4.934,7 millones de pesos respectivamente al 31 de diciembre de 2025.

El aporte al fondo de garantía de los depósitos generó un cargo de \$ 436,7 millones mostrando un incremento del orden del 19,8 % respecto del cargo registrado el 31 de diciembre de 2024, mientras que en el rubro otras provisiones registraron un cargo de \$ 253 millones de pesos.

Finalmente, el rubro otros, donaciones y los intereses sobre el pasivo por arrendamiento generaron en su conjunto un cargo de \$ 1.186,5 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

Impuesto a las Ganancias

El cargo por impuesto a las ganancias que se muestra en el Estado de resultados difiere del cargo por impuesto a las ganancias que resultaría si todas las ganancias hubieran sido gravadas a la tasa impositiva actual. El siguiente cuadro expone una conciliación entre el cargo por impuesto a las ganancias y los montos obtenidos al aplicar la alícuota fiscal vigente en Argentina a la ganancia contable:

Cargo / Beneficio por impuesto a las ganancias	31/12/2024	31/12/2025
Impuesto a las ganancias corriente de acuerdo con las regulaciones tributarias	(50.485.452)	14.070.826
Resultado por impuesto diferido	(386.592)	6.429.569
Resultado monetario del impuesto corriente	(16.204.735)	3.347.958
Cargo / Beneficio por impuesto a las ganancias	(67.076.779)	23.848.353

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Activo

El total del Activo del Banco al 31 de diciembre de 2025 ascendió a \$ 590.093,2 millones, que comparados con el saldo de \$ 576.038,6 millones registrados al 31 de diciembre de 2024, representa un incremento del 2,4 %.

Las Disponibilidades registraron al 31 de diciembre de 2025 un saldo de \$ 60.314,6 millones de pesos.

La cartera de Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados muestra una disminución de 47,3 %, registrando un saldo de \$ 108.334,3 millones de pesos, en tanto que el saldo del rubro Instrumentos derivados alcanzo al 31 de diciembre de 2025 el saldo de \$ 488,1 millones de pesos, mientras que las operaciones de pase y cauciones registraron un saldo de \$ 18.941,7 millones de pesos.

El saldo por otros activos financieros, en el que se incluyen deudores por ventas al contado a liquidar y deudores varios acumula un saldo de \$ 1.928,3 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

La cartera de Préstamos registró un incremento del orden del 83,9 % entre el 31 de diciembre de 2025 y 2024. En el rubro se incluyen otros préstamos y préstamos por títulos públicos que acumularon un saldo de \$ 114.490,4 millones y \$ 40.295,4 millones de pesos respectivamente. Mientras que el incremento de arrendamientos financieros fue de \$ 27.313 millones y el de adelantos por \$ 39.629,8 millones de pesos. Los créditos documentados aumentaron \$ 53.901,9 millones, los préstamos personales \$ 3.914,8 millones y los préstamos con garantías hipotecarias \$ 1.789,4 millones de pesos, finalmente los préstamos por prefinanciación y financiación de exportaciones arrojan un saldo de \$ 5.618,8 millones de pesos.

En tanto que se registraron \$ 3.357,6 millones de pesos en financiaciones al sector público no financiero.

En otros títulos de deuda se incluyen los saldos de obligaciones negociables y títulos de deuda medidos a costo amortizado neto de provisiones por riesgo de incobrabilidad; el mismo alcanzó un saldo de \$ 46.635,4 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

El saldo de activos financieros entregados en garantía registró un descenso del orden del 56,3 %, en el mismo están incluidos los saldos por pases pasivos al sector privado financiero por \$ 3.271,7 millones, los saldos de cuentas especiales de garantías en BCRA por \$ 590,4 millones y depósitos en garantía vinculados a la operatoria en A3 Mercados y Byma por \$ 11.060,5 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025.

Por otro lado, se registraron créditos por \$ 14.852 millones de pesos y de \$ 7.397,6 millones de pesos en impuesto a las ganancias corrientes y diferido respectivamente.

El saldo expuesto en inversiones en instrumentos de patrimonio al 31 de diciembre de 2025 incluye los siguientes saldos:

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Activo (cont.)

Inversiones en instrumentos de patrimonio	
Central Puerto S.A. \$ escriturales "B" 1 voto	443.657
Metro-Gas S.A. \$ Clase "B" 1 voto escrit..	423.045
Siderar S.A.IC. Ordinarias \$ "A" 1 voto	177.744
Transportadora Gas del Norte S.A. Clase C v. \$ escr.	91.248
Loma Negra S.A. 1 voto escrit.	328.547
Ecogas Inversiones S.A. Clase D 1 v. \$ escr.	294.754
A3 Mercados S.A.	1.237.523
Aporte Fid Aval S.G.R.	2.100.747
Aporte Bind Garantías S.G.R.	1.607.630
Aporte Avaluar S.G.R.	2.118.757
Aporte Crecer S.G.R.	3.361.838
Aporte Affidavit S.G.R.	566.414
Aporte Trend S.G.R.	2.301.171
Aporte Móvil S.G.R.	2.779.102
Aporte Innova S.G.R.	488.756
Aporte Argentina Ciudad S.G.R.	1.960.298
Aporte Acindar PYME S.G.R.	3.197.947
Aporte Evolución S.G.R.	1.250.020
Aporte Promover S.G.R.	624.715
Aporte Potenciar S.G.R.	2.465.084
	<u>27.818.997</u>

El saldo de Propiedad, planta y equipo registró un incremento de 47,7 %, alcanzando un saldo al 31 de diciembre de 2025 de \$ 3.586,9 millones de pesos. La variación se corresponde principalmente al contrato de arrendamiento concertado con Life Group Compañía de Seguros S.A el 1° de enero de 2025 donde la Entidad acordó con Life Group Compañía de Seguros S.A la locación de un inmueble ubicado en la Av. Leandro N. Alem 855, Piso 5° de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires con la intención de ser utilizado como nuevas oficinas del Directorio. En tanto que el rubro Activos Intangibles registró un saldo de \$ 1.306,8 millones de pesos al cierre del ejercicio contable finalizado el 31 de diciembre de 2025.

Por último, el rubro otros activos no financieros alcanzó el saldo de \$ 3.442,4 millones de pesos, en el mismo se incluyen anticipos al personal, pagos efectuados por adelantado, activos procedentes de contratos con clientes y otros.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Pasivo

El total del Pasivo del Banco al 31 de diciembre de 2025 ascendió a \$ 458.975,8 millones comparados con los \$ 395.580,5 millones al 31 de diciembre de 2024, lo cual implica un incremento del 16 %.

La relación Patrimonio Neto/Pasivo de la Entidad es 28,6 % y 45,6 % para los ejercicios contables finalizados el 31 de diciembre 2025 y 30 de diciembre de 2024 respectivamente.

El rubro Depósitos incluye los saldos de depósitos en cajas de ahorro, cuentas corrientes, depósitos a plazo fijo y cuentas de inversión que al 31 de diciembre de 2025 ascienden \$ 330.178,1 millones de pesos.

Por otro lado, el rubro Pasivos a valor razonable con cambios en resultados y Operaciones de pases y cauciones muestran un saldo acumulado al 31 de diciembre de 2025 de \$ 32.177,7 y \$ 2.899,6 millones de pesos respectivamente; en tanto que se registró un saldo de \$ 545,2 millones de pesos en el rubro instrumentos derivados.

El rubro otros pasivos financieros acumula un saldo de \$ 3.415,4 millones al cierre del ejercicio contable, en el mismo se incluyen arrendamientos financieros a pagar por \$ 2.548,9 millones de pesos, cobranzas y otras operaciones por cuenta de terceros por \$ 651,8 millones de pesos, acreedores varios por \$ 177,1 millones de pesos y comisiones devengadas a pagar por \$ 37,6 millones de pesos.

El rubro Obligaciones Negociables registro un saldo de \$ 54.672,1 millones de pesos. En el saldo se incluye las Obligaciones Negociables Clase XXII, denominadas y pagaderas en pesos, emitidas con fecha 15 de julio de 2025 por un valor nominal de \$ 6.735.726, cuyo pago de capital será realizado en un pago único al vencimiento, el cual opera el 15 de enero de 2026, con pago de intereses trimestrales devengando, una tasa de interés Tamar más un margen aplicable de 4,00%. Con fecha 15 de octubre de 2025 se pagó la primera cuota de intereses por \$ 860,3 millones. A su vez, con fecha 15 de enero de 2026, se pagó la totalidad de la emisión por \$ 6.735.726 en concepto de capital y \$ 710.356 en concepto de intereses.

También se incluyen las Obligaciones Negociables Clase XXIII, denominadas y pagaderas en dólares, también con fecha de emisión 15 de julio de 2025, por un valor nominal de u\$s 10.215 (dólares estadounidenses diez millones doscientos quince mil), cuyo pago de capital será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 15 de julio de 2026, con pago de intereses trimestrales devengando una tasa de interés fija de 8%. Del total de la emisión u\$s 1.222 (dólares estadounidenses un millón doscientos veintidós mil) fueron integradas en especie con Obligaciones Negociables Clase XXI. Con fecha 15 de octubre de 2025 se pagó la primera cuota de intereses por u\$s 206 (dólares estadounidenses doscientos seis mil). A su vez, con fecha 15 de enero de 2026, se pagó la segunda cuota de intereses por u\$s 206.

Con fecha 21 de octubre de 2025 se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XXIV, denominadas y pagaderas en dólares, por un valor nominal de u\$s 21.149 (dólares estadounidenses veinte un millones doscientos ciento cuarenta y nueve mil), cuyo pago de capital será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 21 de octubre de 2026, con pago de intereses trimestrales devengando una tasa de interés fija de 8%. Con fecha 21 de enero de 2026 se pagó la primera cuota de intereses por u\$s 426.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Pasivo (cont.)

Por último, con fecha 21 de octubre de 2025 se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XXV, denominadas en dólares estadounidenses y pagaderas en pesos, por un valor nominal de u\$s 633 (dólares estadounidenses seiscientos treinta y tres mil), cuyo pago de capital e intereses será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 21 de abril de 2026.

El rubro provisiones registró un saldo de \$ 1.249 millones de pesos al 31 de diciembre de 2025; dicho saldo se incluye la constitución de una provisión por \$ 73 millones correspondientes a sanciones administrativas, disciplinarias y penales vinculados al Sumario en lo financiero N° 1479 – Expte. N° 100.395/15; \$ 26,1 millones correspondientes a la provisión por juicios laborales, \$ 690,6 millones correspondientes a juicios civiles y mediaciones, \$ 402 millones correspondientes a compromisos eventuales y \$ 57,1 millones correspondientes a acuerdos no utilizados.

Por último, en el saldo de Otros pasivos no financieros se incluyen dividendos a pagar en efectivo por \$ 24.173,8 millones, las remuneraciones y cargas sociales por \$ 5.471,7 millones, retenciones sobre remuneraciones a pagar por \$ 67,6 millones, otros impuestos y retenciones a pagar por \$ 2.261 millones, \$ 852,7 millones de pesos registrados en Honorarios de Directores y Síndicos, \$ 587,8 millones correspondientes a pasivos surgidos de contratos con clientes y otros pasivos no financieros por \$ 424,1 millones de pesos.

Cabe agregar que con fecha 15 de enero de 2026, se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XVI, denominadas y pagaderas en dólares, por un valor nominal de u\$s 10.892. (dólares estadounidenses diez millones ochocientos noventa y dos mil), cuyo pago de capital será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 15 de enero de 2027, con pago de intereses trimestrales devengando una tasa de interés fija de 7%.

Con fecha 15 de enero de 2026 también se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XVII, denominadas y pagaderas en pesos, por un valor nominal de \$ 10.239.990), cuyo pago de capital será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 15 de enero de 2027, con pago de intereses trimestrales una tasa de interés Tamar más un margen aplicable de 5,00%.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Patrimonio Neto

El total del Patrimonio Neto del Banco al 31 de diciembre de 2025 asciende a \$ 131.117,3 millones, que comparados con los \$ 180.458,1 millones al 31 de diciembre de 2024, implicó una disminución del 27,3 % debido a la distribución de dividendos aprobado por los accionistas en el mes de julio de 2025.

RUBRO	31 de Diciembre		Variaciones	
	2024	2025	2025 vs. 2024	%
Capital Social	648.350	648.350	-	0,0%
Ajuste de Capital	24.457.986	24.457.986	-	0,0%
Ganancias reservadas	67.232.510	96.154.807	28.922.297	43,0%
Resultado del ejercicio	88.119.237	9.856.168	(78.263.069)	(88,8%)
TOTAL PATRIMONIO NETO	180.458.083	131.117.311	(49.340.772)	(27,3%)

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III, TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V.

En relación con la información requerida por la normativa de referencia, según la Resolución General N° 622 de la C.N.V., informamos que la misma se encuentra incluida en el presente documento y en los estados financieros de la Entidad al 31 de diciembre de 2025, según corresponda lo cual será especificado en la presente reseña informativa. Adicionalmente, atendiendo a la particularidad de la actividad que desarrolla la Entidad, cierta información no resulta aplicable.

Cuestiones generales sobre la actividad de la Entidad

La Entidad no ha estado afectada por regímenes jurídicos específicos o significativos que impliquen decaimiento o renacimiento contingentes de beneficios previstos por dichas disposiciones. Asimismo, no han existido modificaciones significativas en las actividades de la Entidad o circunstancias similares que afecten la comparabilidad de sus estados financieros con los presentados en ejercicios anteriores.

Clasificación de los saldos de créditos y deudas

La Entidad expone en los Anexos “D” e “I” la apertura por plazo de préstamos y otras financiaciones y la apertura por plazo de los pasivos financieros, por cuanto esta información debe ser analizada en forma conjunta con los referidos Anexos.

Los saldos en moneda extranjera son expuestos en el Anexo “L” a los estados contables de la Entidad.

A continuación, se detalla la clasificación de los créditos y deudas, al 31 de diciembre de 2025:

-cifras en miles de pesos -									
CLASIFICACION DE LOS CREDITOS Y DEUDAS AL 31/12/2025									
	Saldos	Moneda Nacional				Moneda Extranjera			
		S / rend.	Tasa interés		CER / UVA	Cotizables	S / rend.	Tasa interes	Cotizables
			Variable	Fija / Ajustable					
CREDITOS *	524.884.885	79.230.839	26.679.409	209.152.566	-	81.585.215	4.449.917	94.471.730	29.315.209
Riesgo de crédito del Sector Público	109.133.131	24.292	3.333.333	-	-	78.815.506	-	-	26.960.000
TP a valor razonable	105.775.506	-	-	-	-	78.815.506	-	-	26.960.000
TP a costo amortizado	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lebac / Nobac / Leliq	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Préstamos	3.357.625	24.292	3.333.333	-	-	-	-	-	-
Riesgo de crédito del Sector Financiero	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Riesgo de crédito del Sector Privado	338.046.771	8.313.871	20.401.505	209.152.566	-	2.769.709	582.181	94.471.730	2.355.209
Cientela general	283.845.765	8.308.513	2.166.910	207.811.789	-	-	582.181	64.976.372	-
Vinculados	1.346.135	5.358	-	1.340.777	-	-	-	-	-
Certificados de participación en fideicom	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Títulos de deuda de fideicomisos	4.440.801	-	2.494.326	-	-	-	-	1.946.475	-
Títulos privados	48.414.070	-	15.740.269	-	-	2.769.709	-	27.548.883	2.355.209
Otros activos	77.704.983	70.892.676	2.944.571	-	-	-	3.867.736	-	-
Accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEUDAS *	457.726.833	38.679.395	6.735.726	224.029.326	-	13.654.410	28.474.198	125.081.646	21.072.132
Dépositos	330.178.072	2.940.653	-	221.139.939	-	-	27.712.357	78.385.123	-
Otros pasivos en el país	124.999.888	35.738.742	6.735.726	2.889.387	-	13.654.410	761.841	46.696.523	18.523.259
Arrendamientos a pagar	2.548.873	-	-	-	-	-	-	-	2.548.873
Descalce	67.158.052	40.551.444	19.943.683	-14.876.760	-	67.930.805	-24.024.281	-30.609.916	8.243.077

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

*** Conciliación**

Total Activo	590.093.153
Propiedad, Planta y Equipo	(3.586.870)
Activos intangibles	(1.306.822)
Disponibilidades	(60.314.576)
Activo ajustado	524.884.885
Total Pasivo	458.975.842
Provisiones	(1.249.009)
Pasivo ajustado	457.726.833

Detalle de participación en sociedades del artículo 33 de la Ley 19.550

La Entidad detalla en Nota 33 a los estados financieros, los saldos deudores y/o acreedores con sus sociedades vinculadas y con su sociedad controlante al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024. Cabe destacar que no posee participación accionaria en dichas sociedades.

Financiamiento a directores, síndicos y miembros del consejo de vigilancia

La Entidad expone en Nota 47 a sus Estados Financieros la asistencia a vinculados. De acuerdo con lo dispuesto por el B.C.R.A. en su Comunicación “A” 49 (OPRAC 1), el Directorio de la Entidad y su Comisión fiscalizadora, mensualmente informan respecto del cumplimiento en materia de asistencia a vinculados por parte de la Entidad. A continuación, se expone el detalle de la máxima asistencia de diciembre de 2025:

ANEXO "A"						31/12/2025		
INFORME DE DEUDAS DE PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS VINCULADAS						Capital de nivel uno- mes anterior		
Cifras expresadas en miles de pesos						115.921.808		
Nro. CUIT-CUIL- DOC	Denominación	Tipo de Operac.	Tasa	Préstamos Comerciales	Total	Garantía Preferida "A"	Total Neto de Garantía	Relación %
33708285809	FORTE CAR SA	Acuerdo	38,00%	501.233,30	501.233,30		501.233,30	0,4%
33711986889	AUTOMOTORES PAMPEANOS SA	Acuerdo	38,00%	400.309,74	400.309,74		400.309,74	0,3%
30893380835	GRANVILLE S A	Acuerdo	38,00%	399.407,01	399.407,01		399.407,01	0,3%
30714337439	SAN BENITO DE NUÑEZ SA	Acuerdo	45,00%	63.675,02	63.675,02	63.675,02	0,00	0,0%
30711298467	LIMINAR SA	Acuerdo	43,00%	49.444,33	49.444,33		49.444,33	0,0%
33715043519	GESTION DE PRESTAMOS Y COBRANZAS SA	Acuerdo	43,00%	49.303,60	49.303,60		49.303,60	0,0%
30708633417	GRUPO ST SA	Acuerdo	120,00%	19.772,61	19.772,61		19.772,61	0,0%
30709346268	CROWN POINT ENERGIA SA	Acuerdo	45,00%	7.898,44	7.898,44		7.898,44	0,0%
30712101136	CREDITO DIRECTO SA	Acuerdo	120,00%	1.070,51	1.070,51		1.070,51	0,0%
30715999753	BEST LEASING SA	Acuerdo	120,00%	2,97	2,97		2,97	0,0%
30708066963	ST SECURITIES SAU	Acuerdo	120,00%	1,90	1,90		1,90	0,0%
TOTAL SUJETO A RELACION				1.492.119,43	1.492.119,43	63.675,02	1.428.444,41	1,2%

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III, TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (CONT.)

Inventario físico de los bienes de cambio

Atendiendo a la particularidad de la actividad que desarrolla la Entidad, no es de aplicación el presente punto del artículo N° 12 – Capítulo III, Título IV de las normas de C.N.V.

Valores corrientes

La Entidad valúa sus activos, pasivos, patrimonio neto y resultados de acuerdo con las normas emitidas por el B.C.R.A. por cuanto no es de aplicación el presente punto del artículo N° 12 – Capítulo III, Título IV de las normas de C.N.V.

Participación en otras sociedades

La Entidad no mantiene participaciones en otras sociedades.

Valores recuperables

La Entidad valúa sus activos, pasivos, patrimonio y resultados de acuerdo con las normas emitidas por el B.C.R.A. por cuanto no es de aplicación el presente punto del artículo N° 12 – Capítulo III, Título IV de las normas de C.N.V.

Seguros

A continuación, se detallan las coberturas vigentes a la fecha de la presente:

DETALLE DE SEGUROS CONTRATADOS POR BST

Compañía de Seguro	Cobertura	Concepto	Monto	Vencimiento
SAN CRISTOBAL	Automotores	Passat 2,0	\$ 44.310.000	18/04/2026
SAN CRISTOBAL	Automotores	Taos 1,4	\$ 39.911.000	11/02/2026
SAN CRISTOBAL	Automotores	Mercedes Benz S500	\$ 451.579.574	04/03/2026
SAN CRISTOBAL	Automotores	Vento	\$ 77.728.700	08/03/2026
CHUBB	Automotores	Peugeot 3008	\$ 72.884.000	08/03/2026
LIFE SEGUROS	Robo / Integral bancaria	Por daños patrimoniales a la entidad (incluye infidelidad de empleados)	USD 18.000.000	14/05/2026
LIFE SEGUROS	Directores y Gerentes	Por daños patrimoniales a la entidad en uso de sus funciones	USD 2.000.000	12/05/2026
LIFE SEGUROS	Responsabilidad Civil Operaciones	Por actividades e instalaciones del Asegurado	USD 3.000.000	12/05/2026
LIFE SEGUROS	Caución	Garantía de alquiler Peron 646 - Piso 4°	USD 1.018.000	05/05/2026
LIFE SEGUROS	Integral de comercio	Edificio y contenido general - Peron 646 - Piso 4°	USD 8.680.000	29/04/2026
LIFE SEGUROS	Caucion	IGJ Directores	\$ 1.000.000	29/04/2026
LIFE SEGUROS	Caucion	IGJ Directores	\$ 1.000.000	16/07/2026
LIFE SEGUROS	Caucion	IGJ Directores	\$ 1.000.000	04/10/2026
LIFE SEGUROS	Caucion	IGJ Directores	\$ 1.000.000	31/10/2026
LIFE SEGUROS	Caucion	IGJ Directores	\$ 1.000.000	04/10/2026

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

Contingencias positivas y negativas

La Entidad constituye provisiones por riesgo de incobrabilidad sobre su cartera de financiaci3nes, sobre la base del riesgo de incobrabilidad estimado, el cual resulta de la evaluaci3n del grado de cumplimiento de los deudores y de las garantías que respaldan las respectivas operaciones, de acuerdo con las disposiciones de la Comunicaci3n “A” 2950 y complementarias del B.C.R.A.

Con fecha 22 de diciembre de 2015 la Entidad se notific3 a trav3s de la Resoluci3n N° 983 (Sumario en lo financiero N° 1479 – Expte. N° 100.395/15), del 23 de noviembre de 2015 que la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA, atento a lo previsto en el art. 41 de la ley 21.526 y sus modificatorias, dispuso instruir sumario a Banco de Servicios y Transacciones S.A.U. y a los siguientes miembros de la Entidad: Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Narciso Muíoz, Julián Andrés Racauchi, Juan Manuel Llad3, Daniel Marcelo Romero, Santiago González Pini y Matías Agustín Peralta. La decisi3n de sustanciar el sumario, se bas3 principalmente en la presunta transgresi3n de la normativa relativa al fraccionamiento a clientes vinculados. Con fecha 2 de febrero de 2016, la Entidad present3 ante el BCRA los descargos correspondientes.

Con fecha 26 de abril de 2019, la Entidad fue notificada a trav3s de la Resoluci3n N° 150 del BCRA de la finalizaci3n del Sumario en lo financiero N°1479 rechazando los descargos presentados y aplicando al Banco una multa de \$ 18.000. Asimismo, en dicha resoluci3n fueron sancionados los miembros del Directorio: Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Julián Andrés Racauchi, Narciso Muíoz y Juan Manuel Llad3 y absueltos: Daniel Marcelo Romero, Santiago González Pini y Matías Agustín Peralta.

La Entidad interpuso una medida cautelar para que se postergue el pago de la multa hasta que recaiga sentencia firme y se apel3 la resoluci3n ante la C3mara Nacional de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Federal, entendiendo que existen argumentos v3lidos y s3lidos para apelar la medida y revertir la resoluci3n administrativa por la cual se dispuso la referida sanci3n. Dicha medida cautelar vencía el 26 de diciembre de 2019 y, en consecuencia, se ha solicitado una pr3rroga del plazo de vigencia de dicha medida en tanto no se ha dictado una resoluci3n definitiva sobre el recurso interpuesto. Con fecha 22 de octubre de 2020 la C3mara interviniente otorg3 la pr3rroga solicitada por un plazo de nueve meses adicionales.

Con relaci3n al expediente principal, con fecha 29 de diciembre de 2020 la Sala V de la C3mara Contencioso Administrativo Federal resolvi3 rechazar el recurso de apelaci3n de la Entidad y sus directores, y confirmar la Resoluci3n N° 150 del Superintendente de Entidades Financieras del BCRA, de fecha 22 de abril de 2019, imponiendo las costas del proceso a bST y los directores.

Como consecuencia de la medida cautelar dictada, la ejecuci3n de la multa que inici3 el BCRA fue suspendida por el juez actuante con la conformidad del BCRA y en dicho expediente no se han producido novedades a la fecha de los presentes estados financieros.

El 10 de febrero de 2021, se present3 un Recurso Extraordinario Federal ante la C3mara Nacional de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Federal, que fue concedido y el expediente fue remitido a la Corte Suprema de Justicia de la Naci3n.

Firmado a los efectos de su identificaci3n
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. M3nica Zecchillo
Socia
Contador P3blico (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo Jos3 Gonz3lez Fischer
Por Comisi3n Fiscalizadora
Contador P3blico (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

Contingencias positivas y negativas (cont.)

Como consecuencia de la medida cautelar dictada, la ejecución de la multa que inició el BCRA, Expte. N°26003/19 fue suspendida por el juez actuante con la conformidad del BCRA. Sin perjuicio de ello, a pedido de la abogada del BCRA, el 10 de agosto de 2023 el juez a cargo de la ejecución ofició a la Sala V de la Cámara de Apelaciones a los fines de que informe si la medida cautelar fue prorrogada. Dicho requerimiento aún no fue contestado.

Con fecha 19 de febrero de 2024, la Sala V de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Federal dio respuesta a otro oficio proveniente del Juzgado Contencioso Administrativo Federal N° 2, Secretaría N° 4, y reiteró lo informado el 28 de agosto de 2023, en relación con la prórroga de la medida cautelar.

El 9 de abril de 2024, la Corte Suprema de Justicia de la Nación resolvió desestimar por inadmisibile el recurso extraordinario interpuesto por bST, imponiendo las costas a los recurrentes. De esta forma, las sanciones de multa interpuestas por medio de la Resolución N° 150 del Superintendente de Entidades Financieras del BCRA quedaron firmes. En función a ello con fecha 13 de junio de 2024 bST abonó \$ 360.061 en concepto del pago de la totalidad de la multa a ellos impuesta. Dicho pago fue denunciado en el expediente de la apelación e informado ante el BCRA.

El 2 de agosto de 2024 el juzgado ordeno el libramiento de mandamiento de intimación de pago y citación de remate respecto de la sociedad y los sumariados. A su vez, el 6 de agosto de 2024 el BCRA denunció en el expediente que los sumariados y bST se encontraban en mora. Respecto del pago realizado por bST, el BCRA manifestó que, tratándose de una suma global, desconocía qué se pretendía pagar.

Por otra parte, el 6 de agosto de 2024, se presentó un escrito planteando recurso de revocatoria respecto de la resolución del 2 de agosto y oponiendo excepción de pago. Luego de corrido el traslado al BCRA, quien desistió de la ejecución, el juzgado resolvió que al ser un trámite irrenunciable no correspondía admitir el planteo efectuado. Los honorarios han sido regulados en el expediente de la apelación y abonados en su totalidad.

La Corte Suprema de Justicia de la Nación reguló honorarios de las letradas del Banco Central por la suma de \$2.880 que representan la cantidad de UMAs 38. El pago de dichos honorarios fue realizado el 29 de septiembre de 2025.

En los expedientes BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA c/ PERALTA, PABLO BERNARDO s/PROCESO DE EJECUCION (26010/2019); BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA c/ DOMINGUEZ, ROBERTO s/PROCESO DE EJECUCION (26011/2019); BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA c/ RACAUCHI, JULIAN ANDRES s/PROCESO DE EJECUCION (26009/2019); BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA c/ MUÑOZ, NARCISO s/PROCESO DE EJECUCION (26007/2019); BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA c/ LLADO, JUAN MANUEL s/PROCESO DE EJECUCION (26006/2019) y BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA C/ BANCO DE SERVICIOS Y TRANSACCIONES SA S/PROCESO DE EJECUCION (26003/19),

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

Contingencias positivas y negativas (cont.)

el BCRA presentó a confornte los mandamientos de intimación de pago y citación de remate. Ante ello, se realizaron presentaciones oponiendo excepción de pago total. De dichas presentaciones se corrió traslado al BCRA y el juzgado desestimo la ejecución y sin costas a cargo de BST, resolución que es definitiva.

Con fecha 10 de abril de 2024, el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA dictó la Resolución N° RESOL-2024-90-E-GDEBCRA-SEFYC#BCRA (Sumario en lo financiero N° 1622 Expte. N° 2023-00246716), mediante la cual dispuso instruir un sumario a bST y a los Sres. Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Julián Andrés Racauchi, Marcelo Guillermo Testa, Juan Manuel Lladó, Francisco Guillermo José González Fisher, Gabriel Orden, Luis Horacio Biller, Pablo Andrés Baratti, Santiago Gonzalez Pini, Juan Noguera, Carlos Alberto Campo y Roberto Crema.

La mencionada Resolución y la consecuente apertura del sumario tienen su fundamento en la presunta verificación, por parte del BCRA, de ciertas fallas en los controles internos y deficiencias en la gestión de la entidad financiera, lo que implicaría una transgresión a lo dispuesto en el Texto Ordenado de las “Normas mínimas sobre controles internos para entidades financieras”, conforme la Comunicación “A” 6552 (Circular CONAU 1 - 1289. Anexo I. Sección I. Conceptos Básicos. Punto 1. Control Interno - complementarias y modificatorias-), en el Texto Ordenado de las normas sobre “Lineamientos para la gestión de los riesgos en las entidades financieras”, conforme la Comunicación “A” 6534 (Circular RUNOR 1 - 1408. Anexo. Sección 1. Procesos de gestión de riesgos. Punto 1.5. Responsabilidades, Subpunto 1.5.2.8 - complementarias y modificatorias-) y en el Texto Ordenado de las normas sobre “Lineamientos para el gobierno societario en entidades financieras”, conforme Comunicación “A” 5201 (Circular RUNOR 1 - 964. Anexo. Sección 5, Punto 5.2. Controles Internos -complementarias y modificatorias-). A la fecha se encuentran presentados los respectivos descargos. El 17 de mayo de 2024, se presentaron ante el BCRA los descargos de bST y de los Directores sumariados en esta ocasión.

El 27 de junio de 2025, el BCRA resolvió la acumulación del Sumario Financiero N°1651 al Sumario Financiero N°1622. No se han producido otras novedades a la fecha de los presentes estados financieros.

Con fecha 7 de agosto de 2024, el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA dictó la Resolución N° RESOL-2024-215-E-GDEBCRA-SEFYC#BCRA (Sumario en lo cambiario N° 8264 – Expte. N° 2023-00165543), mediante la cual dispuso instruir un sumario a bST y a los Sres. Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Julián Andrés Racauchi, Marcelo Guillermo Testa, Juan Manuel Lladó, Carlos Alberto Campo, Santiago Gonzalez Pini y Juan Noguera. La mencionada Resolución y la consecuente apertura del sumario tienen su fundamento en la presunta infracción a lo previsto en el artículo 1º, incisos e) y f) de la Ley del Régimen Penal Cambiario (t.o. por Decreto N° 480/95) (el “Régimen Penal Cambiario”), integrados en el caso con las disposiciones de la

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

Contingencias positivas y negativas (cont.)

Comunicación “C” 87688 y el punto 1.2 del Texto Ordenado de las normas sobre “Exterior y Cambios” del BCRA. El 3 de octubre de 2024, se presentaron ante el BCRA los descargos de bST y de los Directores y Gerentes sumariados en esta ocasión.

El 11 de noviembre de 2024, se rechazaron los planteos de nulidad efectuados por todos los sumariados y los planteos de falta de acción interpuestos por los Directores y Gerentes. El 14 de noviembre de 2024, los sumariados presentaron un recurso de reposición a los fines de que se revoque la resolución del 11 de noviembre anterior, el cual fue rechazado por el BCRA el 13 de diciembre de 2024.

El 7 de febrero de 2025, bST fue notificado de la apertura a prueba del expediente, mientras que, el 13 de febrero de 2025, se presentó un recurso de reposición con apelación en subsidio, a los fines de que se revoque dicha resolución y se haga lugar a la totalidad de la prueba ofrecida por bST y las personas humanas sumariadas en sus descargos.

El 10 de marzo de 2025, el BCRA rechazó el recurso de reposición y la apelación en subsidio. A su vez, el 12 de marzo bST acompañó al expediente declaraciones testimoniales.

El 3 de noviembre de 2025 el BCRA declaró la clausura del período probatorio y notificó a BST el mismo día. El 11 de noviembre de 2025, bst y las personas humanas sumariadas acompañaron su memorial al expediente. El expediente se encuentra pendiente de resolución por parte del BCRA.No se han producido otras novedades a la fecha de los presentes estados financieros.

El 12 de septiembre de 2024, el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA dictó la Resolución N° RESOL-2024-258-E-GDEBCRA-SEFYC#BCRA (Sumario en lo cambiario N° 8296 Expte. N° 2022-00093079), mediante la cual dispuso instruir un sumario a bST y a los Sres. Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Julián Andrés Racauchi, Marcelo Guillermo Testa, Juan Manuel Lladó, Carlos Alberto Campo y Santiago Gonzalez Pini. La mencionada Resolución y la consecuente apertura del sumario tienen su fundamento en la presunta infracción a lo previsto en el artículo 1º, incisos e) y f) del Régimen Penal Cambiario, integrados en el caso con las disposiciones de puntos 1.2., 2.3., 2.7., 4.3.1. y 5.6. del Texto Ordenado de las normas sobre “Exterior y Cambios” y la Comunicación “C” 87688 del BCRA.

El 24 de octubre de 2024, se presentaron ante el BCRA los descargos de bST y de los Directores y Gerentes sumariados en esta ocasión. El 4 de febrero de 2025, se rechazaron los planteos de nulidad y de aplicación del principio de ley penal más benigna efectuados por todos los sumariados y los planteos de falta de acción interpuestos por los Directores y Gerentes.

El 10 de febrero de 2025, los sumariados presentaron un recurso de reposición a los fines de que se revoque la resolución del 4 de febrero de 2025. Adicionalmente el 13 de febrero de 2025, bST fue notificado de la apertura a prueba del expediente, mientras que, el 19 de febrero de 2025, se presentó un recurso de reposición con apelación en subsidio, a los fines de que se revoque dicha resolución y se haga lugar a la totalidad de la prueba ofrecida por bST y las personas humanas sumariadas en sus descargos.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

**INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 12, CAPITULO III,
TITULO IV DE LAS NORMAS DE LA C.N.V. (cont.)**

Contingencias positivas y negativas (cont.)

Por su parte, el BCRA notificó con fecha 7 de marzo de 2025 a bST el rechazo de reposición sobre planteos previos y también notificó a la Entidad con fecha 10 de marzo de 2025 el rechazo de reposición y el recurso de apelación en subsidio.

El 18 de marzo de 2025, bST acompañó al expediente declaraciones testimoniales. El 22 de abril de 2025 el BCRA declaró la clausura del período probatorio y notificó a bST el 23 de abril de 2025. El 30 de abril de 2025, bST y las personas humanas sumariadas acompañaron su memorial al expediente. A la fecha de los presentes estados financieros, el expediente se encuentra pendiente de resolución por parte del BCRA. No se han producido otras novedades a la fecha de los presentes estados financieros.

El 20 de marzo de 2025, el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA dictó la Resolución N° RESOL-2025-75-E-GDEBCRA-SEFYC#BCRA, mediante la cual dispuso instruir un sumario a bST y a los Sres. Roberto Domínguez, Pablo Bernardo Peralta, Julián, Andrés Racachi, Marcelo

Guillermo Testa, Juan Manuel Lladó, Francisco Guillermo José González Fisher, Gabriel Orden, Luis Horacio Biller, Santiago González Pini, Pablo Baratti, Juan Noguera y Carlos Alberto Campo.

La mencionada Resolución y la consecuente apertura del sumario tienen su fundamento en supuestas fallas en los controles internos y deficiencias en la gestión por parte de bST habiéndose transgredido lo dispuesto en el texto ordenado (TO) de las Normas Mínimas sobre Controles Internos para Entidades Financieras, conforme Comunicación A 6552. Circular CONAU 1 - 1289. Anexo I. Sección I. Conceptos Básicos. Punto 1. Control Interno -complementarias y modificatorias-; en el TO de las Normas sobre Lineamientos para la Gestión de los Riesgos en las Entidades Financieras, conforme Comunicación A 6534. Circular RUNOR 1 - 1408. Sección 1. Procesos de gestión de riesgos. Punto 1.5. Responsabilidades, Subpunto 1.5.2., subpunto 1.5.2.8 -complementarias y modificatorias- y en el TO de las Normas sobre Lineamientos para el Gobierno Societario en Entidades Financieras, conforme Comunicación A 5201. Circular RUNOR 1 - 964. Sección 5. Auditorías interna y externa. Punto 5.2. Controles internos -complementarias y modificatorias.

Con fecha 24 de abril de 2025 la Entidad ha presentado los descargos correspondientes.

El 27 de junio de 2025, el BCRA resolvió la acumulación del Sumario Financiero N°1651 al Sumario Financiero N°1622. No se han producido otras novedades a la fecha de los presentes estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

PERSPECTIVAS

Escenario internacional

Los resultados del tercer trimestre del 2025 volvieron a superar expectativas. De acuerdo con J.P. Morgan Asset Management, el consenso pasó de proyectar un +7,3% i.a. de crecimiento hacia una estimación revisada de +10,3% i.a., con un alto porcentaje de sorpresas positivas. Este desempeño volvió a estar impulsado por los sectores tecnológicos y financiero, y por una expansión de márgenes que, si bien más moderada que en etapas previas, se mantuvo resiliente.

En paralelo, el ciclo de inversión en infraestructura de IA se sostuvo como principal narrativa estructural, aunque hacia el cierre de 2025 se observó una mayor selectividad: la discusión ya no se concentró sólo en “cuánto se invierte”, sino en capacidad física de ejecución (energía, redes, construcción de data centers) y retorno incremental del capex, generando episodios de corrección en segmentos sobre extendidos.

El principal driver táctico en el tramo final de 2025 fue la política monetaria de EE.UU. y la calidad/continuidad del flujo de datos. La prolongación de la incertidumbre macro —en parte asociada a interrupciones en la disponibilidad de estadísticas durante el cierre del gobierno— amplificó la volatilidad, obligando al mercado a “reprecios” rápidos del sendero de tasas. En ese contexto, la Reserva Federal recortó finalmente la tasa en su reunión de diciembre 2025, llevando el rango objetivo a 3,50%–3,75%.

Según el World Economic Outlook (WEO) de octubre de 2025, el Fondo Monetario Internacional proyecta que en 2026 el crecimiento económico global se desacelerará levemente, estimando que la economía mundial crecerá 3,1% en 2026, por debajo del 3,2% proyectado para 2025 con diferencias entre economías avanzadas y emergentes (1.5 % para las primeras y 4% para las segundas). Se espera que la inflación global siga descendiendo, aunque con países (como EE.UU.) aún por encima de sus metas, lo que implica que los bancos centrales mantendrán una política monetaria cautelosamente restrictiva. El FMI también prevé mayor proteccionismo y tensiones comerciales.

Se espera que los sectores ligados a tecnología e infraestructura vinculada a la IA lideren el crecimiento de la economía global, así como energía vinculada al soporte de infraestructura digital (redes, potencia eléctrica).

Escenario Local

En Argentina, el cierre de 2025 se caracterizó por una continuidad del proceso de desinflación, aunque con una dinámica no lineal hacia fin de año. El IPC de diciembre 2025 se ubicó en 2,8% m/m, y la inflación acumulada de 2025 cerró en 31,5%, destacándose como el registro más bajo en varios años, con incidencia relevante de regulados (tarifas) en el último tramo.

En el frente cambiario y monetario, el esquema operativo se apoyó en el régimen de bandas implementado por el BCRA en abril del 2025 que definió un corredor con límites ajustables mensualmente; para diciembre 2025, lo cual ancló expectativas y contribuyó a reducir episodios de estrés discreto, aun con oscilaciones dentro del corredor.

En riesgo soberano, la dinámica fue favorable: a comienzos de 2026 diversas mediciones periódicas y de mercado ubicaron el riesgo país por debajo de 500 bps, un nivel no observado desde 2018, apoyado por mejoras en percepción de repago y compresión de spreads. Este movimiento reconfigura el “mapa relativo” para la deuda soberana y corporativa: cuando el spread

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

En síntesis, la combinación de desinflación, régimen cambiario más sistematizado y compresión del riesgo país mejoró el set de condiciones financieras. Sin embargo, la convergencia a una nominalidad “objetivo” luce gradual y condicionada por la consistencia fiscal/monetaria y por la demanda de pesos, especialmente en períodos estacionales.

Sistema Financiero Argentino

Durante el segundo semestre de 2025 el sistema financiero profundizó su rol de intermediar recursos con el sector privado. El proceso se caracterizó por el aumento de la relevancia del crédito al sector privado en la hoja de balance agregada —a un ritmo más moderado respecto de lo verificado a fines de 2024 y comienzos de 2025—, acompañando la reducción de la exposición al sector público y la readecuación de los excedentes de liquidez. Desde niveles aún acotados, siguieron incrementándose algunas exposiciones a riesgos inherentes a la intermediación financiera. Frente a esto, el sistema financiero mantuvo un importante grado de su solidez basado fundamentalmente a partir de las coberturas constituidas —liquidez, provisiones y capital—, reafirmando el amplio potencial de desarrollo a futuro.

A nivel local siguió implementándose el programa económico adoptado desde fines de 2023, con foco en la disciplina fiscal, la reducción de la inflación y la corrección de los desequilibrios monetarios y cambiarios. En la segunda mitad del año se implementaron distintas medidas de política para acompañar el reordenamiento monetario que se dio a la par del vencimiento de las LEFI, al tiempo que se dinamizaba el desarrollo del mercado de liquidez interbancario. Esto se dio en un contexto desafiante, dado el incremento de la incertidumbre como consecuencia del proceso electoral, que implicó un aumento de la búsqueda de cobertura cambiaria hasta octubre. En este marco, el Gobierno eliminó transitoriamente retenciones a los granos y subproductos y suscribió un acuerdo de estabilización cambiaria con el Departamento del Tesoro de los EEUU. Luego de los comicios, se consolidan las expectativas favorables, lo que se tradujo en una marcada recomposición en los precios de los diferentes activos financieros y el avance en la normalización de los mercados, con tasas de interés más acordes con la inflación esperada. En este escenario, ya sobre el cierre del año 2025 se anunció una nueva fase del programa monetario, basada en la remonetización de la economía, como parte de los Objetivos y Planes 2026. Adicionalmente, en enero del 2026 el BCRA concertó un nuevo repo con bancos internacionales por USD3.000 millones, con el objetivo de fortalecer las reservas internacionales del país.

A pesar del contexto volátil a nivel local registrado hasta octubre, las expectativas de deterioro de la economía fueron contenidas, sin impacto significativo en la actividad, que osciló en torno a un nivel estable a lo largo de 2025 (minería, intermediación financiera y agro sostuvieron elevados ritmos de crecimiento). En lo que respecta a los mercados financieros, el Tesoro continuó llevando a cabo licitaciones de deuda, con preponderancia de instrumentos en pesos nominales, aunque a menores plazos y con rendimientos cambiantes (en el marco de una mayor volatilidad en los mercados secundarios de deuda). Sin embargo, a fines de noviembre y principios de diciembre los rendimientos en pesos tanto en el mercado primario como en el secundario evidenciaban recortes respecto a mediados de año. Un comportamiento similar se observó para los rendimientos de los bonos en dólares en el mercado secundario; tras la recuperación de precios observada luego de las elecciones el Tesoro pudo colocar un bono en dólares con legislación local. En lo que respecta al sector privado, entre julio y diciembre creció el monto real de financiamiento a través del mercado de capitales local (fundamentalmente explicado por los cheques de pago diferido y los pagarés), a lo que se le sumó un fuerte dinamismo en la colocación de obligaciones negociables con legislación internacional con posterioridad a las elecciones.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

A futuro, los principales riesgos potenciales para el conjunto de entidades financieras están dados por la posibilidad de un empeoramiento del contexto externo, dado que distintos factores (como por ejemplo, elementos que impliquen un cambio repentino en las expectativas de crecimiento o en el apetito por riesgo de los inversores) pueden eventualmente combinarse con la presencia de diversas vulnerabilidades (cotizaciones sobre-apreciadas en ciertos mercados, aumento de los niveles de deuda, incremento de la ponderación de la intermediación financiera no bancaria con comportamiento procíclico). Por otra parte, si bien una vez superadas las elecciones locales las perspectivas favorables se consolidaron, el contexto sigue siendo de transición y se está procurando avanzar en una agenda ambiciosa de reformas estructurales, a la par de la implementación de una nueva fase del programa monetario. En este sentido, no puede descartarse la posibilidad de que se verifique un crecimiento económico menos fuerte que el esperado o episodios de volatilidad transitoria en los mercados financieros locales. Sin embargo, dada la solidez del sistema financiero local, estas situaciones de tensión a nivel internacional o local debieran ser de naturaleza extrema para que impliquen un desafío sobre la estabilidad financiera.

La potencial vulnerabilidad del sistema financiero asociada a la exposición patrimonial al riesgo de crédito se mantuvo como la más relevante sobre el cierre de 2025 y para el futuro cercano. En la segunda parte del año siguió creciendo la exposición del conjunto de entidades al sector privado, con incremento en los ratios de materialización del riesgo de crédito —aún en niveles moderados—. Frente a esta potencial vulnerabilidad, el sistema financiero preservó un elevado nivel de previsionamiento y de capital. Los ejercicios de sensibilidad desarrollados (con supuestos extremos y poco probables de materialización de riesgo de crédito) reflejan un elevado grado de resiliencia del sector. Además, el endeudamiento agregado del sector privado siguió siendo moderado.

La actividad de intermediación del conjunto de entidades financieras continuó aumentando durante la segunda parte de 2025, reflejando tasas de crecimiento menores respecto de las observadas en la primera parte del año. La desaceleración en el ritmo de expansión se reflejó mayormente en el segmento en moneda nacional. Contemplando el acumulado en el año, los indicadores de rentabilidad del sistema financiero agregado se redujeron en comparación interanual. Los ratios de rentabilidad trimestrales presentaron mayor volatilidad respecto de años previos. En este contexto, continuaron mejorando paulatinamente los niveles de eficiencia productiva y escala del sector bancario, manteniéndose aún un amplio potencial de avances en estos aspectos de la actividad de intermediación.

El crecimiento del crédito se produjo en conjunto con el resurgimiento de desafíos para la administración de riesgos intrínsecos de la actividad bancaria a partir de la reducción de los excedentes de liquidez y del aumento —desde niveles muy acotados— de la transformación de plazos y del descalce de tasas de interés. El sistema financiero mantiene su cobertura con activos líquidos en un marco de readecuación de la normativa de efectivo mínimo, al tiempo que se cumplen con holgura los requisitos regulatorios derivados de los estándares de Basilea III.

Para 2026 se prevé que el sistema financiero siga desarrollando su actividad, manteniendo margen para incrementar su profundidad en la economía. Atendiendo a su objetivo de promover la estabilidad financiera, el BCRA continuará desarrollando un monitoreo macro y microprudencial, sosteniendo la supervisión y la regulación en línea con las mejores prácticas internacionales

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente

Nuestra Entidad

Banco de Servicios y Transacciones S.A. (BST) nació en el 2002, a partir de la adquisición del Heller Financial Bank, (entidad autorizada a operar como Banco Mayorista en la Argentina) subsidiaria de GE Capital. Desde entonces focalizó su actividad en productos de alto valor agregado para el segmento corporativo, contando entre sus unidades bancas especializadas en segmentos de empresas, mercado de capitales, leasing, banca fiduciaria, inversiones y trading.

En 2010, al absorber Banco de Servicios y Transacciones S.A. a Credilogros Compañía Financiera S.A. se le da a la Entidad que surge de la fusión el carácter de Banco Comercial, lo que la habilita para realizar todas las actividades de intermediación financiera incluidas en la Ley de Entidades Financieras (Ley 21.526 Art. 21), sin las limitaciones que tenía anteriormente en lo que hace a captación de depósitos.

Durante el año 2018 BST ha comenzado un proceso de reposicionamiento estratégico de su negocio, concentrándose en el sector corporativo, en pos de un crecimiento sólido y sustentable. Para cumplir exitosamente con este objetivo, el Banco se aboca a profundizar su participación en la Banca Corporativa, con especial foco en Banca Empresas, Banca Fiduciaria, Mercado de Capitales, Tesorería y Comercio Exterior, negocios en los cuales la entidad cuenta con una extensa trayectoria.

El negocio de banca corporativa focaliza sus operaciones activas en préstamos directos, préstamos sindicados, acuerdos, factoring y garantías sobre empresas de mediana y gran envergadura, destacándose clientes de diversos sectores, entre otros, del sector agropecuario, energético e infraestructura.

BST brinda servicios de organización, estructuración, colocación y administración de fideicomisos financieros y no financieros, pudiendo actuar como fiduciario, fiduciante o ambos a la vez. El Banco es un reconocido líder por su activa participación en el Mercado de Capitales, por su habilidad para estructurar y colocar deuda pública y privada, segmentos en los que se encuentra excelentemente posicionado, a las emisiones tradicionales de ON, se les ha adicionado la habilidad de estructurar ON para pymes con y sin garantías, convirtiendo al banco en un jugador pionero en este segmento.

La mesa de dinero ágil y flexible provee soluciones a clientes locales y del exterior para sus necesidades de inversión en instrumentos de deuda pública y/o privada, inclusive en soluciones de cobertura de riesgo de cambio. La Entidad ha logrado posicionar su mesa como un importante y activo participante en términos de intermediación y arbitraje de cambios y bonos.

La estructura flexible, eficiente y profesional de la Entidad, permiten asegurar que el Banco continúe su proceso de ampliación de las relaciones comerciales, consolidando y creando productos y negocios, optimizando las relaciones con clientes a través de la implementación de constantes mejoras operativas y tecnológicas que aseguren la calidad de servicio, con el fin de posicionarse como una Entidad líder, en constante búsqueda de la consolidación del crecimiento del nivel de las actividades y de los resultados.

Firmado a los efectos de su identificación
con el informe de fecha 05 de marzo de 2026

Becher y Asociados S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I F° 21
Cra. Mónica Zecchillo
Socia
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 247

Francisco Guillermo José González Fischer
Por Comisión Fiscalizadora
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 146 F° 220

Roberto Domínguez
Presidente